
\352„u1CA DEL 
fat <<"' 

No 	 oevt93freas4  
MINISTERIO DE SALUD 

Zna  26 Teseseo  cu  2013  
VISTO, el Expediente N° 12-078408-001, que contiene el Informe N° 0258-2012- 

OGPP-00/MINSA emitido por la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto del 
Ministerio de Salud; y 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Decreto Supremo N° 023-2005-SA y sus modificatorias se aprobó el 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Salud; 

Que, con Resolución Suprema N° 020-2012-SA se aprobó el Cuadro para 
Asignación de Personal del Ministerio de Salud, en el cual se encuentran consignados el 
total de cargos definidos en atención a la estructura orgánica del Ministerio establecida en 
el Reglamento de Organización y Funciones — ROF; 

Que, mediante el Decreto Supremo N° 043-2004-PCM, se aprobaron los 
Lineamientos para la elaboración y aprobación del Cuadro para Asignación de Personal —
CAP de las entidades de la Administración Pública; 

Que, el artículo 6° de los citados Lineamientos establece que el órgano 
responsable de la conducción del proceso de elaboración y formulación del CAP de las 
Entidades es el órgano encargado de racionalización o de quien haga sus veces; 

Que, el artículo 13° de los precitados Lineamientos establece que, el 
reordenamiento de cargos contenidos en el Cuadro para Asignación de Personal, podrá 
aprobarse mediante Resolución o dispositivo legal que corresponda al Titular de la 
Entidad, previo informe del órgano responsable de la elaboración del Cuadro para 
Asignación de Personal; 

Que, conforme a lo dispuesto en el artículo 17° del Reglamento de Organización y 
Funciones del Ministerio de Salud, aprobado con Decreto Supremo N° 023-2005-SA, la 
Oficina General de Planeamiento y Presupuesto es el órgano de asesoría de la Alta 
Dirección responsable de los sistemas de planeamiento, presupuesto, racionalización e 
inversión en el Sector Salud, siendo la Oficina de Organización, la responsable de formular 
y mantener actualizados los documentos de gestión del Ministerio de Salud, conforme a lo 
dispuesto en el literal c) del artículo 19° del mencionado ROF; 



D. CESPEDES M. 

Que, mediante Informe N° 0258-2012-OGPP-OO/MINSA, la Oficina de 
Organización de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto ha sustentado la 
necesidad de reordenar los cargos contenidos en el CAP con la finalidad de modificar la 
situación de los cargos que fueron ocupados en el proceso de nombramiento gradual a 
que se refieren las Leyes N° 28498, N° 28560 y N° 29682, sus normas modificatorias y 
complementarias; 

Que, en consecuencia resulta necesario aprobar el reordenamiento de cargos 
contenidos en el Cuadro para Asignación de Personal del Ministerio de Salud, a. fin de 
contar con un documento de gestión que permita mejorar y hacer más eficiente las 
actividades que realiza el Ministerio de Salud, encuadrándose en los criterios de gestión 
que agilicen la toma de decisiones destinadas a mejorar los servicios que brinda en su 
calidad de ente rector del Sector Salud; 

Contando con la opinión favorable de la Oficina General de Planeamiento y 
Presupuesto del Ministerio de Salud contenida en el Informe N° 0258-2012-0GPP-
00/MI NSA; 

Con la visación del Director General de la Oficina General de Planeamiento y 
Presupuesto, de la Directora General de la Oficina General de Asesoría Jurídica y del 
Viceministro de Salud; y 

De conformidad con lo establecido en la Ley N° 27658, Ley Marco de la 
Modernización de la Gestión del Estado y modificatorias; en la Ley N° 27657, Ley del 
Ministerio de Salud; en el Decreto Supremo N° 023-2005-SA, y en el Decreto Supremo N° 
043-2004-PCM; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar el reordenamiento de cargos contenido en el Cuadro para 
Asignación de Personal del Ministerio de Salud, conforme al Anexo que forma parte 
integrante de la presente Resolución Ministerial. 

Artículo 2°.- La presente Resolución Ministerial será publicada en el Diario Oficial 
"El Peruano". 

La Resolución Ministerial y el reordenamiento de cargos contenidos en el Cuadro 
para Asignación de Personal aprobado por el artículo 1° de la presente norma, serán 
publicados en el Portal del Estado Peruano (www.peru.gob.pe) y en el Portal Institucional 
del Ministerio de Salud (www.minsa.gob,pe). 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

MIDORI DE HABICH ROSPIGL 
Ministra de Salud 



   

Ministerio Oficina General de 
Planeamiento y Presupuesto 

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 
"Año de la Integración Nacional y el Reconocimiento de Nuestra Diversidad" 

 

RESUMEN DE  CARGOS POR ORGANO O UNIDAD. ORGANICA -2012_ _ 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS - 	' . 	, 	 , - 	 , Ocup. Prev. Total 

DESPACHO MINISTERIAL 10 10 

DESPACHO VICEMINISTERIAL 15 15 

SECRETARIA GENERAL 30 1 31 

DEFENSORÍA DE LA SALUD Y TRANSPARENCIA 6 4 10 

OFICINA DE DESCENTRALIZACIÓN 2 2 4 

CONSEJO NACIONAL DE SALUD 2 3 5 

ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 16 28 44 

PROCURADURÍA PÚBLICA 3 3 6 

OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 40 3 43 

OFICINA GENERAL DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL 18 18 

OFICINA GENERAL DE ASESORIA JURÍDICA 14 14 

OFICINA GENERAL DE DEFENSA NACIONAL 17 0 17 

OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 203 1 204 

OFICINA GENERAL DE ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA 60 0 60 

OFICINA GENERAL DE COMUNICACIONES 14 14 

OFICINA GENERAL DE GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS 86 1 87 

DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD DE LAS PERSONAS 83 6 89 

ORGANIZACIÓN NACIONAL DE DONACIÓN Y TRASPLANTES 4 2 6 

DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD AMBIENTAL 160 7 167 

DIRECCIÓN GENERAL DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS 196 4 200 

DIRECCIÓN GENERAL DE EPIDEMIOLOGÍA 54 4 58 

DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN DE LA SALUD 35 8 43 

DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO 122 122 

DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN DEL DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS 44 1 45 

DIRECCIÓN DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATÉGICOS EN SALUD 49 49 

TOTAL 1283 78 1361 

GARREO G. 



        

        

  

Nlnlstedo de 
Salud 

°Palpe General de 
Planeamiento y Presupuesto 

'DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 
"Año de la Integración Nacional y el Reconocimiento de Nuestra Diversidad" Pág. de 16 

  

   

AÑO: 2012 

 

      

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

DENOMINACION DEL ORGANO: DESPACHO MINISTERIAL 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA O P 

Ministro/a de Salud 01101001 FP 1 

2 Jefe/a de Gabinete 01101002 EC 1 1 

3 	8 Ejecutivo/a Adjunto/a II 01101002 EC 6 6 6 

9 Jefe/a de Equipo 01101003 SP-DS 1 

10 Coordinador/a II 01101004 SP-EJ 1 1 

(*): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL ÓRGANO: 

II. DENOMINACION DEL ORGANO: DESPACHO VICEMINISTERIAL 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
11 Viceministro/a de Salud 01102001 FP 

12 	- 	16 Ejecutivo/a Adjunto/a II 01102002 EC 5 5 5 

17 Coordinador/a I 01102004 SP-EJ 

18 Especialista Administrativo II 01102005 SP-ES 

19 	- 	22 Técnico/a Administrativo II 01102006 SP-AP 4 4 
23 	- 	24 Técnico/a Administrativo 1 01102006 SP-AP 2 2 

25 Auxiliar Administrativo 01102006 SP-AP 1 
TOTAL ÓRGANO 

DENOMINACION DEL ORGANO: SECRETARIA GENERAL 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
26 Secretario/a General 01103002 EC 1 

27 	- 	29 Ejecutivo/a Adjunto/a II 01103002 EC 3 3 3 

30 	- 	31 Asesor/a 01103003 SP-DS 2 2 

32 Jefe/a de Equipo 01103003 SP-DS 

33 Jefe/a de Equipo 01103003 SP-DS 1 

34 	- 	37 Coordinador/a I 01103004 SP-EJ 4 4 

38 Experto/a en Salud Pública 01103004 SP-EJ 1 
39 Coordinador/a Administrativo/a 01103004 SP-EJ 1 
40 Asistente Profesional I 01103005 SP-ES 1 

41 Asistente Administrativo II 01103005 SP-ES 1 
42 Asistente de Alta Dirección 01103006 SP-AP 

43 	- 	45 Técnico/a en Archivo 01103006 SP-AP 3 3 
46 	- 	47 Técnico/a Administrativo III 01103006 SP-AP 2 2 
48 	- 	52 Técnico/a Administrativo II 01103006 SP-AP 5 5 
53 	- 	54 Técnico/a Administrativo I 01103006 SP-AP 2 2 

55 	- 	56 Auxiliar Administrativo 01103006 SP-AP 2 2 

(^): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL ÓRGANO: 

IV. DENOMINACION DEL ORGANO: DEFENSORIA DE LA SALUD Y TRANSPARENCIA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
57 Director/a General 01104002 EC 

58 Especialista en Gestión en Salud II 01104005 SP-ES 1 

59 	- 	60 Abogado/a Especialista 01103005 SP-ES 2 2 

61 	- 	64 Especialista en Orientación en Salud 01104005 SP-ES 4 2 2 

65 Técnico/a Administrativo I 01104006 SP-AP 
66 Auxiliar Administrativo 01104006 SP-AP 1 

TOTAL ORGANO: 



"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERO" 
"Año de Ia Integración Naclonaly el Reconocknlenlo de Nueska Diversidad' 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

  

Ministerio de 
Salud 

Oficina General de 
Pladeamlento y Presupuesto 

  

Pág. 2 de 16 

AÑO: 2012 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

V. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE DESCENTRALIZACION 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
67 Director/a General 01105002 EC 1 1 

68 	- 	69 Experto/a en Gestión en Salud 01105004 SP-EJ 2 2 
70 Especialista Administrativo I 01105005 SP-ES 

TOTAL ÓRGANO: - I 

VI. DENOMINACION DEL ORGANO: CONSEJO NACIONAL DE SALUD 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SECRETARIA DE COORDINACION 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
71 Director/a General 01106012 EC 1 1 

72 	- 	74 Especialista en Gestión en Salud II 01106015 SP-ES 3 1 2 
75 Especialista Administrativo II 01106015 SP-ES 1 

TOTAL ORGANO: 

VII. DENOMINACION DEL ORGANO: ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
76 Jefe/a del Órgano de Control Institucional 01107007 RE 1 

77 	- 	78 Jefe/a de Equipo 01107003 SP-DS 2 2 
79 Abogado/a Especialista 01107005 SP-ES 1 
80 Asistente Administrativo II 01107005 SP-ES 1 
81 Asistente Ejecutivo II 01107006 SP-AP 1 1 
82 Técnico/a Administrativo II 01107006 SP-AP 1 1 

TOTAL ORGANO: 

VII. 
VII.1 

DENOMINACIÓN DEL ORGANO: ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE CONTROL DE NORMATIVIDAD TÉCNICA EN SALUD 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O p 

83 Director/a Ejecutivo/a 01107013 SP-DS 
84 	- 	89 Auditor Principal 01107014 SP-EJ 6 3 3 
90 	- 	92 Auditor Especialista 01107015 SP-ES 3 3 
93 	- 	99 Auditor 01107015 SP-ES 7 3 4 

100 Asistente Ejecutivo 1 01107016 SP-AP 1 
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 

VII. 
VII.2 

DENOMINACION DEL ORGANO: ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE CONTROL ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
101 Directoria Ejecutivo/a 01107023 SP-DS 
102 Coordinador/a I 01107024 SP-EJ 

103 	- 	108 Auditor Principal 01107024 SP-EJ 6 6 
109 	- 	110 Auditor Especialista 01107025 SP-ES 2 2 
111 	- 	117 Auditor 01107025 SP-ES 7 7 

118 Asistente Ejecutivo I 01107026 SP-AP 1 1 
119 Técnico/a Administrativo II 01107026 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: ._ 



    

Ministerio de 
Salud ' 

Oficina General de 
Planeamiento y Presupuesto 

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON OISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 
'Niño de la Integración Nackmal y el Reconalmiento de Nuestra Diversidad" Pág. 3 de 16 

 

AÑO: 2012 

   

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: 
	

MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: 
	

SALUD 

VIII. DENOMINACION DEL ORGANO: PROCURADURIA PUBLICA 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
120 Procurador/a Público 01108001 FP 1 
121 Procurador/a Público Adjunto/a 01108007 RE 1 

122 	- 	124 Abogado/a 01108005 SP-ES 3 3 
125 Auxiliar Administrativo 01108006 SP-AP 1 

TOTAL ÓRGANO: 

IX. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
126 Director/a General 01109002 EC 
127 Ejecutivo/a Adjunto/a I 01109003 SP-DS 
128 Jefe/a de Equipo 01109003 SP-DS 1 1 
129 Coordinador/a Administrativo/a 01109004 SP-EJ 
130 Asistente Administrativo II 01109005 SP-ES 1 1 
131 Asistente Ejecutivo II 01109006 SP-AP 1 1 
132 Técnico/a Administrativo II 01109006 SP-AP 1 1 

("): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL ÓRGANO 

IX. 
IX.1 

DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE PLANEAMIENTO Y GESTION INSTITUCIONAL 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
133 Director/a Ejecutivo/a 01109012 EC 
134 Jefe/a de Equipo 01109013 SP-DS 
135 Jefe/a de Equipo 01109013 SP-DS 
136 Coordinador/a II 01109014 SP-EJ 1 
137 Especialista en Planeamiento III 01109015 SP-ES 
138 Asistente Administrativo I 01109016 SP-AP 1 
139 Técnico/a Administrativo II 01109016 SP-AP 1 

("): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: 

IX. 
IX.2 

DENOMINACION DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE ORGANIZACIÓN 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
140 Director/a Ejecutivo/a 01109023 SP-DS 1 1 
141 Jefe/a de Equipo 01109023 SP-DS 1 1 
142 Jefe/a de Equipo 01109023 SP-DS 1 
143 Especialista en Organización III 01109025 SP-ES 1 
144 Especialista Administrativo I 01109025 SP-ES 1 
145 Asistente Administrativo I 01109026 SP-AP 

('): Directivo Sup flor de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGANICA 

A. P0IiICFlER.EFO G. 



    

MieisSerioicte. Oficina General ele 
Planeamiento y Presupuesto i" 

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ!" 
'Ano de la Integración Nacional y el Reconocimiento de Nuestra Diversidad' Pág. 4 de 16 

 

AÑO: 2012 

   

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

IX. 
IX.3 

DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE PRESUPUESTO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O p 

146 Director/a Ejecutivo/a 01109033 SP-DS 

147 Jefe/a de Equipo 01109033 SP-DS 

148 Jefe/a de Equipo 01109033 SP-DS 1 

149 	- 	150 Coordinador/a II 01109034 SP-EJ 2 2 

151 	- 	153 Coordinador/a I 01109034 SP-EJ 3 3 

154 Especialista en Presupuesto III 01109035 SP-ES 

155 Asistente Profesional I 01109035 SP-ES 

156 Asistente Ejecutivo I 01109036 SP-AP 1 

157 Técnico/a Administrativo III 01109036 SP-AP 1 

158 Técnico/a Administrativo II 01109036 SP-AP 

(a): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: Ci 

IX 
IX.4 

DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE PROYECTOS DE INVERSION 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

159 Director/a Ejecutivo/a 01109042 EC 1 1 1 

160 Jefe/a de Equipo 01109043 SP-DS 1 1 

161 Jefe/a de Equipo 01109043 SP-DS 

162 - 	164 Coordinador/a II 01109044 SP-EJ 3 3 

165 Coordinador/a I 01109044 SP-EJ 

166 Especialista en Inversión Pública II 01109045 SP-ES 

167 Asistente Administrativo II 01109045 SP-ES 

168 Técnico/a Administrativo I 01109046 SP-AP 

rj Directivo Sup dor de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGANICA: .11.11.tZ. ... 

X. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE COOPERACION INTERNACIONAL 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

169 Director/a General 01110002 EC 1 1 1 

170 	- 	172 Ejecutivo/a Adjunto/a I 01110003 SP-DS 3 3 

173 Coordinador/a II 01110004 SP-EJ 1 

174 	- 	179 Especialista en Cooperación Internacional III 01110005 SP-ES 6 6 

180 Especialista Administrativo II 01110005 SP-ES 1 

181 Asistente Profesional I 01110005 SP-ES 1 1 

182 Asistente Ejecutivo II 01110006 SP-AP 1 1 

183 Asistente Ejecutivo I 01110006 SP-AP 

184 Técnico/a en Archivo 01110006 SP-AP 

185 Técnico/a Administrativo III 01110006 SP-AP 

186 Técnico/a Administrativo II 01110006 SP-AP 

('): Directivo Superior de libre designación por el Ministre de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL ORGANO: 

XI. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE ASESORIA JURIDICA 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

187 Director/a General 01111002 EC 1 

188 	- 	191 Ejecutivo/a Adjunto/a I 01111003 SP-DS 4 4 

192 Jefe/a de Equipo 01111003 SP-DS 1 

193 Coordinador/a II 01111004 SP-EJ 

194 	- 	195 Abogado/a Especialista 01111005 SP-ES 2 2 

196 	- 	197 Asistente Administrativo II 01111005 SP-ES 2 2 

198 Asistente Administrativo I 01111006 SP-AP 

199 Asistente Ejecutivo II 01111006 SP-AP 

200 Técnico/a Administrativo II 01111006 SP-AP 1 

e): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL ÓRGANO: 



• 	• 
Mfilisterloccie Oficina General de 

Planeamiento y Presupuesto 

MINISTERIO DE SALUD ENTIDAD: 

SALUD SECTOR: 

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERLA" 
"Año de la Integración Nacional y el Rcoonoclinlento de Nuestra Diverskle 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

Pág_ 5 de 16 

AÑO: 2012 

XII. DENOMINACION DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE DEFENSA NACIONAL 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
201 Directoda General 01112002 EC 1 

202 - 204 Ejecutivo/a Adjunto/a I 01112003 SP-DS 3 3 
205 - 206 Especialista en Gestión en Salud II 01112005 SP-ES 2 2 

207 Especialista en Gestión en Salud I 01112005 SP-ES 1 1 
208 Asistente Profesional I 01112005 SP-ES 1 1 
209 Especialista Administrativo I 01112005 SP-ES 1 
210 Asistente Ejecutivo II 01112006 SP-AP 

211 	- 	212 Asistente Ejecutivo I 01112006 SP-AP 2 2 
213 Técnico/a en Comunicaciones 01112006 SP-AP 

214 	- 	215 Técnico/a Administrativo II 01112006 SP-AP 2 2 
216 	- 	217 Auxiliar Administrativo 01112006 SP-AP 2 2 

(1: Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL ÓRGANO 

XIII. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
218 Director/a General 01113002 EC 1 1 
219 Ejecutivo/a Adjunto/a I 01113003 SP-DS 
220 Coordinador/a Administrativo/a 01113004 SP-EJ 
221 Asistente Ejecutivo II 01113006 SP-AP 1 1 
222 Auxiliar Administrativo 01113006 SP-AP 1 1 

(1: Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL ÓRGANO 

XIII. 
XIII.1 

DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE ECONOMIA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
223 Director/a Ejecutivo/a 01113013 SP-DS 1 1 

224 - 225 Jefe/a de Equipo 01113013 SP-DS 2 2 
226 - 228 Jefe/a de Equipo 01113013 SP-DS 3 3 
229 - 232 Coordinador/a II 01113014 SP-EJ 4 4 
233 - 242 Coordinador/a I 01113014 SP-EJ 10 10 

243 Especialista Administrativo III 01113015 SP-ES 
244 - 245 Especialista Administrativo II 01113015 SP-ES 2 2 
246 - 252 Especialista Administrativo I 01113015 SP-ES 7 7 
253 - 255 Contador/a I 01113015 SP-ES 3 3 
256 - 262 Asistente Profesional II 01113015 SP-ES 7 7 
263 - 270 Asistente Administrativo II 01113015 SP-ES 8 8 
271 	- 	281 Técnico/a Administrativo III 01113016 SP-AP 11 11 
282 - 289 Técnico/a Administrativo II 01113016 SP-AP 8 8 
290 	- 	291 Técnico/a Administrativo I 01113016 SP-AP 2 2 

292 Técnico/a en Finanzas 01113016 SP-AP 
293 Técnico/a en Contabilidad 01113016 SP-AP 
294 Auxiliar Administrativo 01113016 SP-AP 

e): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGANICA: .,55,12.7?- 

A. POR111.11111ERO G. 



A. PONTI MERO G. 

       

   

linlsherio Oficina General de 
Planeamiento y Presupuesto 

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 
'Ano de la Integración Nacional y el Reconocimiento de Nuez:. Diversidad" Pág. 6 de 16 

 
PERU 

 

    

AÑO: 2012 

      

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

XIII. 
XIII.2 

DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE LOGISTICA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
295 Director/a Ejecutivo/a 01113023 SP-DS 1 1 

296 - 297 JefeJa de Equipo 01113023 SP-DS 2 2 

298 - 300 Jefe/a de Equipo 01113023 SP-DS 3 3 

301 Coordinador/a II 01113024 SP-EJ 1 1 

302 - 312 Coordinador/a I 01113024 SP-EJ 11 11 

313 	- 	316 Especialista Administrativo II 01113025 SP-ES 4 4 

317 	- 320 Especialista Administrativo) 01113025 SP-ES 4 4 

321 	- 323 Asistente Profesional II 01113025 SP-ES 3 3 

324 Asistente Profesional I 01113025 SP-ES 

325 - 326 Asistente Administrativo II 01113025 SP-ES 2 2 

327 Asistente Administrativo I 01113026 SP-AP 

328 - 342 Técnico/a Administrativo III 01113026 SP-AP 15 15 

343 - 361 Técnico/a Administrativo II 01113026 SP-AP 19 19 

362 - 373 Técnico/a Administrativo I 01113026 SP-AP 12 12 

374 - 377 Técnico/a en Mantenimiento 01113026 SP-AP 4 4 

378 - 397 Chofer 01113026 SP-AP 20 20 

398 - 401 Mecánico Automotriz 01113026 SP-AP 4 4 

402 - 403 Técnico/a en Impresiones 01113026 SP-AP 2 2 

404 - 410 Técnico/a en Servicios Generales II 01113026 SP-AP 7 7 

411 	- 	412 Técnico/a en Servicios Generales I 01113026 SP-AP 2 2 

413 Técnico/a en Seguridad 01113026 SP-AP 1 1 

414 	- 	418 Auxiliar Administrativo 01113026 SP-AP 5 5 

419 	- 	421 Trabajador/a de Servicios Generales 01113026 SP-AP 3 3 

(-): Directivo Superior de libre designadón por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: 7 -.,, 

XIV. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
422 Director/a General 01114002 EC 

423 Jefe/a de Equipo 01114003 SP-DS 

424 Coordinador/a I 01114004 SP-EJ 1 

425 Asistente Ejecutivo II 01114006 SP-AP 1 

426 Técnico/a Administrativo I 01114006 SP-AP 1 

p): Directivo Superior de fibra designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL ORGANO 

XIV. 
XIV.1 

DENOMINACIÓN DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE ESTADISTICA E INFORMÁTICA 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE DESARROLLO TECNOLOGICO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
427 Director/a Ejecutivo/a 01114013 SP-DS 1 1 
428 Coordinador/a I 01114014 SP-EJ 1 

(*): Directivo Sup dor de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGANICA: 

XIV. 
XIV.2 

DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE INFORMATICA Y TELECOMUNICACIONES 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
429 Director/a Ejecutivo/a 01114023 SP-DS 

430 - 432 Jefe/a de Equipo 01114023 SP-DS 3 3 

433 Coordinador/a II 01114024 SP-EJ 1 

434 - 435 Coordinador/a I 01114024 SP-EJ 2 2 

436 Admin trador/a de Soporte Informático 01114025 SP-ES 1 1 

437 - 438 Asistente Profesional II 01114025 SP-ES 2 2 

439 Asistente Administrativo II 01114025 SP-ES 

440 - 441 Técnico/a en Soporte Informático 01114026 SP-AP 2 2 

442 Asistente Ejecutivo I 01114026 SP-AP 1 1 

443 - 444 Técnico/a Administrativo II 01114026 SP-AP 2 2 
445 - 446 Técnico/a Administrativo I 01114026 SP-AP 2 2 

447 - 455 Técnico/a en Telecomunicaciones 01114026 SP-AP 9 9 

456 - 461 Auxiliar Administrativo 01114026 SP-AP 6 6 

(*): Directivo Superior de obre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: "0. 



/Unís-tette de 

Se ei 

Oficina General de 
Planeamiento y Presupuesto 

MINISTERIO DE SALUD ENTIDAD: 

SALUD SECTOR: 

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERO" 
"Año de la Integración Nado.] y el Reconocimiento de Nuesha Diversidad" 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

Pág. 7 de 16 

AÑO: 2012 

XIV. 
XIV.3 

DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE ESTADISTICA 

W ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
462 Director/a Ejecutivo/a 01114033 SP-DS 1 

463 - 464 Jefe/a de Equipo 01114033 SP-DS 2 2 
465 - 466 Coordinador/a I 01114034 SP-EJ 2 2 

467 Especialista en Estadística III 01114035 SP-ES 1 

468 - 469 Asistente Profesional II 01114035 SP-ES 2 2 

470 - 473 Asistente Administrativo II 01114035 SP-ES 4 4 

474 Técnico/a Administrativo III 01114036 SP-AP 

475 - 476 Técnico/a Administrativo II 01114036 SP-AP 2 2 
477 Técnico/a en Soporte Informático 01114036 SP-AP 
478 Asistente Ejecutivo I 01114036 SP-AP 1 1 

479 - 481 Técnico en Biblioteca 	 _ 01114036 SP-AP 3 3 

('): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: 2q ..: 

XV. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE COMUNICACIONES 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
482 Director/a General 01115002 EC 1 
483 Ejecutivo/a Adjunto/al 01115003 SP-DS 1 1 
484 Jefe/a de Equipo 01115003 SP-DS 1 

485 Asistente Administrativo II 01115005 SP-ES 
486 Técnico/a Administrativo III 01115006 SP-AP 
487 Técnico/a Administrativo I 01115006 SP-AP 1 

O: Directivo Sup rior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL ORGANO: 

XV. 
XV.1 

DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE COMUNICACIONES 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE PRENSA Y RELACIONES PÚBLICAS 

W ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
488 Director/a Ejecutivo/a 01115013 SP-DS 
489 Jefe/a de Equipo 01115013 SP-DS 

490 - 491 Asistente Administrativo II 01115015 SP-ES 2 2 
492 Técnico/a Administrativo III 01115016 SP-AP 1 1 

O: Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGANICA: 

XV. 
XV.2 

DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE COMUNICACIONES 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE COMUNICACION SOCIAL 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
493 Director/a Ejecutivo/a 01115023 SP-DS 
494 Jefe/a de Equipo 01115023 SP-DS 1 
495 Técnico/a Administrativo III 01115026 SP-AP 

(*): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 

A. NEW AROO G. 



ivilri¿tedo de Oficina General de  
Planeamiento y Presupuesto 

MINISTERIO DE SALUD ENTIDAD: 

SALUD SECTOR: 

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERO" 
"Año de la Integración Nacional y el Reconoclmlento de Nuestra Diversidad" 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

Pág. 8 de 16 

AÑO: 2012 

XVI. DENOMINACION DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
496 Director/a General 01116002 EC 

497 - 499 Ejecutivo/a Adjunto/a I 01116003 SP-DS 3 3 

500 - 	503 Jefe/a de Equipo 01116003 SP-DS 4 4 

504 - 506 Jefe/a de Equipo 01116003 SP-DS 3 3 

507 - 	513 Coordinador/a II 01116004 SP-EJ 7 7 

514 	- 	519 Coordinador/a I 01116004 SP-EJ 6 6 

520 Coordinador/a Administrativo/a 01116004 SP-EJ 

521 	- 	522 Trabajador/a Social 01116005 SP-ES 2 2 
523 - 524 Odontólogo 01116005 SP-ES 2 2 

525 Enfermera/o 01116005 SP-ES 
526 - 527 Médico 01116005 SP-ES 2 2 

528 Especialista Administrativo III 01116005 SP-ES 1 1 
529 - 535 Especialista Administrativo II 01116005 SP-ES 7 7 
536 - 542 Especialista Administrativo I 01116005 SP-ES 7 7 

543 Asistente Profesional II 01116005 SP-ES 

544 Asistente Profesional I 01116005 SP-ES 
545 - 	550 Asistente Administrativo II 01116005 SP-ES 6 6 

551 Asistente Ejecutivo II 01116006 SP-AP 1 
552 - 559 Técnico/a Administrativo III 01116006 SP-AP 8 8 
560 - 567 Técnico/a Administrativo II 01116006 SP-AP 8 8 

568 - 577 Técnico/a Administrativo I 01116006 SP-AP 10 10 
578 Asistente Ejecutivo I 01116006 SP-AP 

579 - 582 Auxiliar Administrativo 01116006 SP-AP 4 4 
(*): Directivo Superior de fibre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL ÓRGANO: 

XVII. DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD DE LAS PERSONAS 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
583 Director/a General 01117002 EC 1 
584 Ejecutivo/a Adjunto/a I 01117003 SP-DS 1 1 

585 	- 	591 Especialista en Gestión en Salud II 01117005 SP-ES 7 7 
592 Especialista en Salud Pública II 01117005 SP-ES 1 
593 Especialista en Salud Pública I 01117005 SP-ES 
594 Asistente Administrativo II 01117005 SP-ES 1 1 

595 - 597 Técnico/a Administrativo II 01117006 SP-AP 3 3 
598 Técnico/a Administrativo I 01117006 SP-AP 1 1 

599 	- 	601 Asistente Técnico Secretarial 01117006 SP-AP 3 3 
602 - 604 Auxiliar Administrativo 01117006 SP-AP 3 3 

(•): Directivo Superior de libre designación por el Ministro  de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL ÓRGANO: 

XVII. 
XVII.1 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE SALUD DE LAS PERSONAS 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE ATENCION INTEGRAL DE LA SALUD 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
605 Director/a E ecutivo/a 01117012 EC 1 1 1 

606 - 607 Jefe/a de Equipo 01117013 SP-DS 2 2 
608 - 612 Jefe/a de Equipo 01117013 SP-DS 5 4 1 

613 Coordinador/a I 01117014 SP-EJ 
614 	- 	615 Experto/a en Salud Pública 01117014 SP-EJ 2 2 
616 - 624 Especialista en Salud Pública II 01117015 SP-ES 9 9 
625 - 	631 Especialista en Salud Pública I 01117015 SP-ES 7 3 4 
632 - 633 Especialista en Gestión en Salud I 01117015 SP-ES 2 2 

634 Asistente Técnico Secretarial 01117016 SP-AP 1 
635 Auxiliar Administrativo 01117016 SP-AP 1 

(•) Directivo Superior de libre designaoán por el Ministre de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGANICA 7z31  

A. POZIOCAIIREFO G. 



Minieterititte. 
Sálna 

Oficina General de 
Planeamiento y Presupuesto 

MINISTERIO DE SALUD ENTIDAD: 

SECTOR: SALUD 

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERO".  
'Afio Pe la Integración Nasionaly el Reconocimiento de Nueslea Diversidad'.  

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

Pág. 9 de 16 

AÑO: 2012 

XVII. 
XVII.2 

DENOMINACION DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD DE LAS PERSONAS 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE SALUD 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
636 Directorta Ejecutivo/a 01117022 EC 

637 - 638 Jefe/a de Equipo 01117023 SP-DS 2 2 

639 Jefe/a de Equipo 01117023 SP-DS 1 1 

640 Experto/a en Gestión en Salud 01117024 SP-EJ 1 

641 	- 	645 Especialista en Salud Pública II 01117025 SP-ES 5 5 

646 Especialista en Salud Pública I 01117025 SP-ES 1 

647 Técnico/a Administrativo III 01117026 SP-AP 1 1 

648 - 650 Técnico/a Administrativo II 01117026 SP-AP 3 3 

651 Asistente Ejecutivo 1 01117026 SP-AP 

(1: Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGANICA: _:,. 

XVII. 
XVII.3 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE SALUD DE LAS PERSONAS 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCIÓN DE CALIDAD EN SALUD 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O p 

652 Director/a Ejecutivo/a 01117032 EC 

653 - 655 Especialista en Gestión en Salud II 01117035 SP-ES 3 3 

656 Especialista en Salud Pública 1 01117035 SP-ES 1 1 

657 - 659 Técnico/a Administrativo II 01117036 SP-AP 3 3 
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: 

XVII. 
XVII.4 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE SALUD DE LAS PERSONAS 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE GESTION SANITARIA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
660 Director/a Ejecutivo/a 01117042 EC 1 1 1 

661 	- 663 Especialista en Salud Pública II 01117045 SP-ES 3 3 

664 - 665 Especialista en Gestión en Salud II 01117045 SP-ES 2 2 

666 Especialista en Salud Pública I 01117045 SP-ES 1 
667 Especialista Administrativo II 01117045 SP-ES 
668 Asistente Administrativo II 01117045 SP-ES 

669 Técnico/a Administrativo I 01117046 SP-AP 1 
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: 

XVII. 
XVII.5 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE SALUD DE LAS PERSONAS 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE SALUD MENTAL 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O p 

670 Director/a Ejecutivo/a 01117052 EC 1 1 1 
671 Auxiliar Administrativo 01117056 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA -..- 

XVIII. DENOMINACION DEL ORGANO: ORGANIZACION NACIONAL DE DONACION Y TRASPLANTES 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
672 Directoria Ejecutivo/a 01118002 EC 

673 - 674 Especialista en Salud Pública II 01118005 SP-ES 2 2 
675 Técnico/a Administrativo II 01118006 SP-AP 1 
676 Asistente Técnico Secretarial 01118006 SP-AP 
677 Auxiliar Administrativo 01118006 SP-AP 1 

TOTAL ÓRGANO 



.DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EIPERCl" 
..Año de la Integración Nacional y el Reconocimiento de Nuestra Diversidad" 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

   

 

ministeit 
Salud 	= 

Oficina General de 
Planeamiento y Presupuesto 

   

Pág. 10 de 16 

AÑO: 2012 

XIX. 
XIX.2 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE SALUD AMBIENTAL 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE ECOLOGIA Y PROTECCION DEL AMBIENTE 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO ' 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
769 Director/a Ejecutivo/a 01119022 EC 1 1 1 

770 Jefe/a de Equipo 01119023 SP-DS 1 1 

771 Jefe/a de Equipo 01119023 SP-DS 1 1 
772 Coordinador/a II 01119024 SP-EJ 

773 - 775 Coordinador/a I 01119024 SP-EJ 3 3 
776 - 783 Especialista en Salud Ambiental II 01119025 SP-ES 8 8 

784 - 787 Especialista en Salud Ambiental I 01119025 SP-ES 4 4 

788 Especialista en Gestión en Salud II 01119025 SP-ES 1 

789 	- 791 Asistente Profesional II 01119025 SP-ES 3 3 

792 Asistente Administrativo II 01119025 SP-ES 1 1 

793 Técnico/a en Ingeniería II 01119026 SP-AP 
794 Asistente Ejecutivo I 01119026 SP-AP 1 1 

795 Técnico/a Administrativo II 01119026 SP-AP 
796 Técnico/a Administrativo I 01119026 SP-AP 
797 Auxiliar Administrativo 01119026 SP-AP 

e): Directivo Sup rior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGANICA: 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

XIX. DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE SALUD AMBIENTAL 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
678 Director/a General 01119002 EC 1 1 
679 Ejecutivo/a Adjunto/a I 01119003_ SP-DS 
680 Jefe/a de Equipo 01119003 SP-DS 

681 	- 682 Coordinador/a II 01119004 SP-EJ 2 2 
683 - 684 Coordinador/a I 01119004 SP-EJ 2 2 

685 Especialista en Desarrollo de Recursos Humanos II 01119005 SP-ES 1 
686 - 688 Especialista en Gestión en Salud I 01119005 SP-ES 3 3 
689 - 699 Especialista en Laboratorio Ambiental 01119005, SP-ES 11 11 

700 Especialista Administrativo I 01119005 SP-ES 1 
701 Asistente Profesional II 01119005 SP-ES 1 

702 - 706 Asistente Profesional I 01119005 SP-ES 5 5 
707 Asistente Administrativo II 01119005 SP-ES 

708 - 709 Técnico/a Especializado 01119006 SP-AP 2 2 
710 	- 	717 Técnico/a en Laboratorio Ambiental II 01119006 SP-AP 8 8 
718 	- 	719 Chofer 01119006 SP-AP 2 2 
720 - 721 Técnico/a Administrativo II 01119006 SP-AP 2 2 
722 - 727 Técnico/a Administrativo I 01119006 SP-AP 6 6 
728 - 729 Técnico/a en Servicios Generales I 01119006 SP-AP 2 2 

730 Asistente Ejecutivo I 01119006 SP-AP 
731 	- 732 Asistente Técnico Secretarial 01119006 SP-AP 2 2 
733 - 737 Auxiliar Administrativo 01119006 SP-AP 5 5 

O: Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL ÓRGANO: Y :a 
XIX. 
XIX-1 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE SALUD AMBIENTAL 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE HIGIENE ALIMENTARIA Y ZOONOSIS 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
738 Director/a Ejecutivo/a _01119012 EC 1 1 1 
739 Jefe/a de Equipo 01119013 SP-DS 
740 Jefe/a de Equipo 01119013 SP-DS 1 1 

741 	- 742 Coordinador/a I 01119014 SP-EJ 2 2 
743 Experto/a en Gestión en Salud 01119014 SP-EJ 

744 - 749 Especialista en Salud Ambiental II 01119015 SP-ES 6 6 
750 Especialista en Higiene Alimentaria II 01119015 SP-ES 

751 	- 	754 Especialista en Higiene Alimentaria I 01119015 SP-ES 4 4 
755 Abogado/a 01119015 SP-ES 1 1 

756 - 757 Asistente Profesional I 01119015 SP-ES 2 2 
758 Especialista Administrativo I 01119015 SP-ES 
759 Asistente Administrativo II 01119015 SP-ES 

760 - 762 Técnico/a Sanitario Ambiental II 01119016 SP-AP 3 3 
763 Asistente Ejecutivo I 01119016 SP-AP 

764 - 	766 Técnico/a Administrativo II 01119016 SP-AP 3 3 
767 - 768 Técnico/a Administrativo I 01119016 SP-AP 2 2 

(1: Directivo Sup dor de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGANICA 



"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERO' 
"Ano de la Integración Nacional y el Reconocimiento de Nuestra Diversidad" 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

  

Ministerio de 
lud 

Oficina General de 
Planeamiento y Presupuesto 

   

    

Pág. 11 de 16 

AÑO: 2012 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD
...._ 

 

XIX. 
XIX.3 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE SALUD AMBIENTAL 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE SANEAMIENTO BASICO 

N° ORDEN 

798 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 

01119032 

CLASIFICACIÓN 

EC 

TOTAL 

1 

SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

1 
O P 

799 
Director/a Ejecutivo/a 

01119033 SP-DS 1 1 

800 
Jefe/a de Equipo 

01119033 SP-DS 1 
801 

Jefe/a de Equipo 
Coordinador/a II 01119034 SP-EJ 1 

802 - 803 Coordinador/a I 01119034 SP-EJ 2 2 
804 Especialista en Salud Ambiental II 01119035 

805 - 	808 Especialista en Salud Ambiental I 01119035 
SP-ES 
SP-ES 

1 
 

1 
4 

809 01119035 SP-ES 
4 
1 

810 
Especialista Administrativo I 
Promotor/a Social 01119035 SP-ES 1 

811 Asistente Profesional 1 01119035 SP-ES 1 
812 Asistente Administrativo II 01119035 SP-ES 

813 - 	815 Técnico/a Sanitario Ambiental II 01119036 SP-AP 
1 
3 

1 
3 

816 - 	817 Técnico/a Administrativo II 01119036 SP-AP 2 2 
818 Técnico/a Administrativo I 01119036 SP-AP 
819 Asistente Ejecutivo I 01119036 SP-AP 

1 
1 

1 
1 

820 Auxiliar Administrativo 01119036 SP-AP 1 
(*): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGANICA: trAtn,:.::,. t  :;-'22, ,747.--1 

XIX. 
XIX.4 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE SALUD AMBIENTAL 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCION DE SALUD OCUPACIONAL 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL 

Director/a Ejecutivo/a 

CÓDIGO 

01119042 

CLASIFICACIÓN 

EC 

TOTAL 

1 

SITUACION 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
821 
822 01119043 SP-DS 1 
823 

Jefe/a de Equipo 
01119043 SP-DS 

824 - 834 
Jefe/a de Equipo 
Especialista en Salud Ocupacional II 01119045 SP-ES 11 11 

835 Especialista Administrativo I 01119045 SP-ES 1 
836 Asistente Profesional I SP-ES 1 
837 Asistente Administrativo II 

01119045 
01119045 SP-ES 

838 01119046 SP-AP 1 
839 

Técnico/a Especializado 
Técnico/a en Estadística 01119046 SP-AP 1 

840 Técnico/a Sanitario Ambiental II 01119046 SP-AP 1 
841 Técnico/a Administrativo II 01119046 SP-AP 

842 - 843 Asistente Ejecutivo I 01119046 SP-AP 
1 
2 

1 
2 

844 Técnico/a Administrativo I 01119046 SP-AP 

(•): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGANICA 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS 

391 

XX. 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN 

845 

CARGO ESTRUCTURAL 

Director/a General 

CÓDIGO 

01120002 

CLASIFICACIÓN 

EC 

TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

846 Ejecutivo/a Adjunto/al I 01120003 SP-DS 

847 Experto/a en Salud Pública 01120004 SP-EJ 
1 
1 

1 
1 

848 - 849 Experto/a en Gestión en Salud 01120004 SP-EJ 2 2 
850 01120005 SP-ES 1 

851 	- 	852 
Especialista en Acceso y Uso de Medicamentos I 

01120005 SP-ES 2 2 
853 

Especialista Administrativo)) 
01120005 SP-ES 1 1 

854 - 855 
Especialista Administrativo) 
Asistente Profesional I 01120005 SP-ES 2 2 

856 - 	857 Asistente Administrativo II 01120005 SP-ES 2 2 
858 Asistente Ejecutivo II 01120006 

859 - 	860 01120006 
SP-AP 
SP-AP 

1 
 

1 
2 

861 	- 	867 
Técnico/a en Soporte Informático 
Técnico/a Administrativo III 01120006 SP-AP 

2 
7 7 

868 - 	871 Técnico/a Administrativo II 01120006 SP-AP 4 4 
872 Técnico/a Administrativo I 01120006 SP-AP 

873 - 874 Auxiliar Administrativo 01120006 SP-AP 
1 
2 

1 
2 

(*): Directivo Superior de Obre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL ORGANO 



       

  

ttiiáterio 
salud s-f.1-- 

Oficina General de 
Planeamiento y Presupuesto 

'DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIOAD EN EL PERÚ' 
"Año de la IntegracIón Nacional y el Reconocimiento de Nuestra Diversidad" Pág. 12 de 16 

    

AÑO: 2012 

      

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

XX, 
XX.1 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCION DE AUTORIZACIONES SANITARIAS 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
875 Director/a Ejecutivo/a 01120012 EC 1 1 1 

876 Jefe/a de Equipo 01120013 SP-DS 1 1 

877 - 878 Jefe/a de Equipo 01120013 SP-DS 2 2 

879 Coordinador/a I 01120014 SP-EJ 1 

680 - 883 Experto/a en Gestión en Salud 01120014 SP-EJ 4 4 
884 - 908 Especialista en Evaluación Sanitaria de Productos Farmacéuticos y Afines II 01120015 SP-ES 25 25 
909 - 922 Especialista en Evaluación Sanitaria de Productos Farmacéuticos y Afines I 01120015 SP-ES 14 14 

923 Especialista Administrativo I 01120015 SP-ES 1 1 
924 Asistente Profesional II 01120015 SP-ES 1 1 
925 Asistente Profesional l 01120015 SP-ES 

926 Asistente Administrativo II 01120015 SP-ES 1 

927 Asistente Administrativo I 01120016 SP-AP 1 
928 - 930 Técnico/a Administrativo III 01120016 SP-AP 3 3 

931 	- 	942 Técnico/a Administrativo II 01120016 SP-AP 12 12 

943 - 944 Técnico/a Administrativo I 01120016 SP-AP 2 2 
945 - 947 Técnico/a en Archivo 01120016 SP-AP 3 3 

948 Asistente Ejecutivo I 01120016 SP-AP 

949 Auxiliar Administrativo  01120016 SP-AP 1 
(•): Directivo sup dor de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGANICA 

XX. 
XX.2 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCION DE CONTROL Y VIGILANCIA SANITARIA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
950 Director/a Ejecutivo/a 01120022 EC 1 1 1 
951 Jefe/a de Equipo 01120023 SP-DS 1 1 

952 - 953 Jefe/a de Equipo 01120023 SP-DS 2 2 
954 - 958 Experto/a en Salud Pública 01120024 SP-EJ 5 5 

959 - 975 Especialista en Gestión de la Calidad de Productos Farmacéuticos y Afines II 01120025 SP-ES 17 17 
976 - 985 Especialista en Gestión de la Calidad de Productos Farmacéuticos y Afines I 01120025 SP-ES 10 10 

986 Asistente Profesional II 01120025 SP-ES 

987 - 988 Asistente Profesional I 01120025 SP-ES 2 2 
989 Técnico/a Administrativo III 01120026 SP-AP 1 

990 - 	995 Técnico/a Administrativo II 01120026 SP-AP 6 6 
996 - 997 Técnico/a en Archivo 01120026 SP-AP 2 2 

998 Asistente Ejecutivo I 01120026 SP-AP 
(°): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: ,;:::ÁI.C: ...,_-_-: 

XX. 
XX.3 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE ACCESO Y USO DE MEDICAMENTOS 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
999 Director/a Ejecutivo/a 01120032 EC 1 1 1 

1000 - 1001 Jefe/a de Equipo 01120033 SP-DS 2 2 
1002 Coordinador/a II 01120034 SP-EJ 
1003 Coordinador/a I 01120034 SP-EJ 

1004 - 1005 Experto/a en Salud Pública 01120034 SP-EJ 2 2 
1006 - 1010 Experto/a en Gestión en Salud 01120034 SP-EJ 5 5 
1011 - 	1017 Especialista en Acceso y Uso de Medicamentos II 01120035 SP-ES 7 7 
1018 - 1022 Especialista en Acceso y Uso de Medicamentos I 01120035 SP-ES 5 5 

1023 Especialista Administrativo II 01120035 SP-ES 1 
1024 Especialista Administrativo) 01120035 SP-ES 1 
1025 Asistente Profesional II 01120035 SP-ES 1 

1026 Asistente Administrativo II 01120035 SP-ES 1 

1027 Asistente Administrativo I 01120036 SP-AP 1 1 

1028 - 1032 Técnico/a Administrativo III 01120036 SP-AP 5 5 

1033 - 1041 Técnico/a Administrativo II 01120036 SP-AP 9 9 

1042 Técnico/a Administrativo I 01120036 SP-AP 

1043 Técnico/a en Farmacia I 01120036 SP-AP 1 

1044 Asistente Ejecutivo I 01120036 SP-AP 1g  1 

(*): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 



"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 
"Aso de la Integración Nacionaly el Reconocimiento de Nuestra Diversidad' 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

  

Ministerio de 
Salettl 

Oficina General de 
Planeamiento y Presupuesto 

  

Pág. 13 de 16 

AÑO: 2012 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

XXI. DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE EPIDEMIOLOGIA 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1045 Director/a General 01121002 EC 1 1 1 

1046 - 1047 Especialista en Salud Pública I 01121005 SP-ES 2 

1048 Técnico/a en Archivo 01121006 SP-AP 1 1 

1049 Técnico/a en Servicios Generales II 01121006 SP-AP 1 1 
1050 Chofer 01121006 SP-AP 1 1 

1051 Asistente Técnico Secretaria' 01121006 SP-AP 1 1 
1052 - 1053 Auxiliar Administrativo 01121006 SP-AP 2 2 

TOTAL ÓRGANO: t. 

XXI. 
XXII 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE EPIDEMIOLOGIA 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE  

CONFIANZA 
O P 

1054 Director/a Ejecutivo/a 01121012 EC 1 1 
1055 - 1056 Jefe/a de Equipo 01121013 SP-DS 2 2 

1057 Jefe/a de Equipo 01121013 SP-DS 1 1 
1058 - 1065 Especialista en Epidemiología II 01121015 SP-ES 8 8 

1066 Especialista en Epidemiología I 01121015 SP-ES 1 1 
1067 - 1075 Especialista en Salud Pública II 01121015 SP-ES 9 9 

1076 - 1077 Especialista en Salud Pública 1 01121015 SP-ES 2 2 
1078 Asistente Administrativo II 01121015 SP-ES 

1079 - 1080 Técnico/a en Estadística 01121016 SP-AP 2 2 
1081 - 1082 Técnico/a Administrativo 1 01121016 SP-AP 2 2 

1083 Asistente Ejecutivo I 01121016 SP-AP 1 
1084 Auxiliar Administrativo 01121016 SP-AP 

(1: Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 

XXI. 
XXI.2 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE EPIDEMIOLOGIA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE INTELIGENCIA SANITARIA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1085 Director/a Ejecutivo/a 01121022 EC 1 1 
1086 Jefe/a de Equipo 01121023 SP-DS 

1087 - 1088 Jefe/a de Equipo 01121023 SP-DS 2 
1089 - 1090 Especialista en Epidemiología II 01121025 SP-ES 2 2 

1091 Especialista en Salud Pública II 01121025 SP-ES 
1092 Especialista Administrativo 1 01121025 SP-ES 
1093 Especialista en Estadistica 1 01121025 SP-ES 

1094 - 1096 Asistente Profesional I 01121025 SP-ES 3 3 
1097 Técnico/a Administrativo I 01121026 SP-AP 
1098 Chofer 01121026 SP-AP 

1099 - 1102 Auxiliar Administrativo 01121026 SP-AP 4 4 
(q Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: .:17.:  

XXII. DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE PROMOCION DE LA SALUD 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1103 Director/a General 01122002 EC 
1104 Ejecutivo/a Adjunto/a 1 01122003 SP-DS 1 1 

1105 - 1106 Especialista en Salud Pública 1 01122005 SP-ES 2 1 
1107 Técnico/a Administrativo III 01122006 SP-AP 

1108 - 1110 Técnico/a Administrativo 1 01122006 SP-AP 3 3 
1111 	- 	1112 Auxiliar Administrativo 01122006 SP-AP 2 2 
p): Directivo Superior de bbre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL ORGANO: 

A. P6thOCARRERO G. 



misloteripit 
Salud 	, 

Oficina General de 
Planeamiento y Presupuesto 

MINISTERIO DE SALUD ENTIDAD: 

SALUD SECTOR: 

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 
'Año de la Integración Nacional y el Reconochlentock Nuestra Diversidad" 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

Pág. 14 de 16 

AÑO: 2012 

XXII. 
XXIII 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE PROMOCION DE LA SALUD 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCIÓN DE PARTICIPACION COMUNITARIA EN SALUD 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1113 Directoria Ejecutivo/a 01122012 EC 1 1 1 
1114 Jefe/a de Equipo 01122013 SP-DS 
1115 Jefe/a de Equipo 01122013 SP-DS 1 1 

1116 - 	1117 Especialista en Promoción de la Salud II 01122015 SP-ES 2 2 

1118 - 	1119 Especialista en Salud Pública II 01122015 SP-ES 2 2 

1120 Especialista en Salud Pública I 01122015 SP-ES 1 1 

1121 Técnico/a Administrativo I 01122016 SP-AP 1 1 

1122 Asistente Técnico Secretaria' 01122016 SP-AP 

1123 Auxiliar Administrativo 01122016 SP-AP 

(n: Directivo Sup dor de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 

XXII. 
XXII.2 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE PROMOCION DE LA SALUD 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE EDUCACION PARA LA SALUD 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1124 Directoria Ejecutivo/a 01122022 EC 1 1 1 
1125 Jefe/a de Equipo 01122023 SP-DS 1 1 
1126 Jefe/a de Equipo 01122023 SP-DS 1 

1127 - 1130 Especialista en Salud Pública II 01122025 SP-ES 4 1 3 
1131 - 1132 Educador/a para la Salud II 01122025 SP-ES 2 2 

1133 Asistente Administrativo II 01122025 SP-ES 1 
1134 Técnico/a Administrativo III 01122026 SP-AP 1 1 
1135 Técnico/a Administrativo II 01122026 SP-AP 1 
1136 Asistente Técnico Secretaria' 01122026 SP-AP 

ry Directivo Superior de libre designación por el ~isba de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGANICA - i 

XXII. 
XXII.3 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE PROMOCION DE LA SALUD 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE PROMOCION DE VIDA SANA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1137 Director/a Ejecutivo/a 01122032 EC 1 1 1 

1138 - 1139 Jefe/a de Equipo 01122033 SP-DS 2 2 
1140 - 1142 Especialista en Promoción de la Salud II 01122035 SP-ES 3 3 
1143 - 1144 Especialista en Salud Pública II 01122035 SP-ES 2 2 

1145 Auxiliar Administrativo 01122036 SP-AP 

p): Directivo Sup dor de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: 

XXIII. DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1146 Director/a General 01123002 EC 1 1 

1147 E ecutivo/a Adjunto/a I 01123003 SP-DS 1 1 
1148 - 1149 Jefe/a de Equipo 01123003 SP-DS 2 2 

1150 - 1151 Coordinador/a II 01123004 SP-EJ 2 2 

1152 - 1153 Coordinador/a I 01123004 SP-EJ 2 2 

1154 Abogado/a 01123005 SP-ES 1 1 

1155 - 1156 Especialista Administrativo II 01123005 SP-ES 2 2 
1157 Especialista Administrativo I 01123005 SP-ES 1 
1158 Asistente Administrativo II 01123005 SP-ES 

1159 Chofer 01123006 SP-AP 1 

1160 - 1161 Técnico/a Administrativo III 01123006 SP-AP 2 2 

1162 - 1163 Técnico/a Administrativo I 01123006 SP-AP 2 2 

1164 Asistente Técnico Secretarial 01123006 SP-AP 

1165 - 1167 Auxiliar Administrativo 01123006 SP-AP 3 3 

p): Directivo Sup dor de libre designaclon por el Ministre de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL ORGANO 2 22 	t1t;--.2T".,,, 



ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

      

 

Ministerio de 
Sa Ud 

Oficina General de 
Planeamiento y Presupuesto 

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERU" 
"Año de le Integración Nacional y el Reconochiento de Nuestra Diversidad" Pág. 15 de 16 

   

AÑO: 2012 

     

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

XXIII. 
XXIII.1 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1168 Director/a Ejecutivo/a 01123012 EC 1 1 1 

1169 - 1170 Jefe/a de Equipo 01123013 SP-DS 2 2 

1171 - 1172 Coordinador/a II 01123014 SP-EJ 2 2 

1173 - 1179 Especialista en Infraestructura Hospitalaria 01123015 SP-ES 7 7 

1180 Asistente Profesional Il 01123015 SP-ES 1 1 

1181 Asistente Profesional I 01123015 SP-ES 
1182 - 1186 Técnico/a Administrativo II 01123016 SP-AP 5 5 

1187 - 1189 Técnico/a Administrativo I 01123016 SP-AP 3 3 
1190 Técnico/a en Ingeniería II 01123016 SP-AP 

1191 - 1195 Técnico/a en Ingeniería I 01123016 SP-AP 5 5 

1196 - 1198 Asistente Técnico Secretaria' 01123016 SP-AP 3 3 
1199 - 1202 Auxiliar Administrativo 01123016 SP-AP 
p): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: 3 

XXIII. 
XXIII.2 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE EQUIPAMIENTO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1203 Director/a Ejecutivo/a 01123022 EC 1 1 1 
1204 Jefe/a de Equipo 01123023 SP-DS 1 

1205 - 1207 Coordinador/a I 01123024 SP-EJ 3 3 

1208 - 1210 Especialista Administrativo II 01123025 SP-ES 3 3 
1211 Especialista Administrativo I 01123025 SP-ES 1 1 
1212 Especialista en Equipamiento Hospitalario 01123025 SP-ES 
1213 Especialista en Infraestructura Hospitalaria 01123025 SP-ES 1 
1214 Especialista en Gestión en Salud I 01123025 SP-ES 
1215 Técnico/a Administrativo III 01123026 SP-AP 1 1 

1216 - 1217 Técnico/a Administrativo II 01123026 SP-AP 2 2 
1218 - 1219 Técnico/a Administrativo 1 01123026 SP-AP 2 2 

1220 Técnico/a en Servicios Generales I 01123026 SP-AP 
•): Directivo Sup flor de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 

XXIII. 
XXIII.3 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE MANTENIMIENTO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1221 Director/a Ejecutivo/a 01123032 EC 1 1 1 

1222 - 1223 Jefe/a de Equipo 01123033 SP-DS 2 2 
1224 - 1226 Coordinador/a II 01123034 SP-EJ 3 3 
1227 - 1229 Coordinador/a I 01123034 SP-EJ 3 3 

1230 Especialista en Mantenimiento 01123035 SP-ES 
1231 - 1232 Asistente Profesional I 01123035 SP-ES 2 2 

1233 Técnico/a en Estadística 01123036 SP-AP 
1234 Asistente Ejecutivo I 01123036 SP-AP 1 

1235 - 1253 Técnico/a en Ingeniería I 01123036 SP-AP 19 19 
1254 - 1256 Técnico/a en Mantenimiento 01123036 SP-AP 3 3 
1257 - 1256 Chofer 01123036 SP-AP 2 2 

1259 Técnico/a Administrativo III 01123036 SP-AP 1 
1260 - 1261 Técnico/a Administrativo II 01123036 SP-AP 2 2 
1262 - 1263 Técnico/a Administrativo I 01123036 SP-AP 2 2 

1264 Asistente Técnico Secretaria! 01123036 SP-AP 
1265 - 1267 Técnico/a en Servicios Generales I 01123036 SP-AP 3 3 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: 4 0 



"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 
"Año de la Integración Nackmal y eI Reconocimiento de Nuestra Diversidad" 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

  

Mnstorlo de 
Salud 

Oficina General de 
Planeamiento y Presupuesto 

  

Pág. 16 de 16 

AÑO: 2012 

XXV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATÉGICOS EN SALUD 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1313 Director/a General 01125002 EC 1 1 1 

1314 - 1317 Ejecutivo/a Adjunto/a I 01125002 EC 4 4 4 
1318 Auditor 01125005 SP-ES 1 

1319 - 1320 Químico Farmacéutico 01125005 SP-ES 2 2 
1321 Especialista en Desarrollo Informático 1 01125005 SP-ES 

1322 - 1325 Especialista en Logística 01125005 SP-ES 4 4 
1326 - 1330 Especialista en Gestión en Salud 1 01125005 SP-ES 5 5 
1331 - 1333 Especialista Administrativo I 01125005 SP-ES 3 

1334 Asistente Administrativo II 01125005 SP-ES 
1335 Técnico/a en Soporte Informático 01125006 SP-AP 

1336 - 1337 Técnico/a en Logística 01125006 SP-AP 2 2 
1338 Técnico/a en Contabilidad 01125006 SP-AP 

1339 - 1340 Técnico/a Administrativo II 01125006 SP-AP 2 2 
1341 - 1342 Técnico/a Administrativo I 01125006 SP-AP 2 2 
1343 - 1345 Chofer 01125006 SP-AP 3 3 
1346 - 1348 Asistente Técnico Secretarial 01125006 SP-AP 3 3 
1349 - 1361 Auxiliar Administrativo 01125006 SP-AP 13 13 

TOTAL ÓRGANO: t. 	1 	91  
(1 Se han establecido 76 cargos de Directivos Superiores, quienes serán libremente 

designados o removidos por el Ministerio de Salud. 

TOTAL GENERAL 136171 12_835, _ 

A, POI in/MERO G. 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

XXIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN DEL DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1268 Director/a General 01124002 EC 1 1 

1269 Ejecutivo/a Adjunto/a I 01124003 SP-DS 1 1 
1270 Jefe/a de Equipo 01124003 SP-DS 1 

1271 - 1272 Especialista Administrativo II 01124005 SP-ES 2 2 
1273 Abogado/a 01124005 SP-ES 1 
1274 Asistente Ejecutivo II 01124006 SP-AP 1 1 
1275 Técnico/a en Archivo 01124006 SP-AP 

1276 - 1277 Técnico/a Administrativo II 01124006 SP-AP 2 2 

(1: Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL ÓRGANO: aa 

XXIV. 

XXIV.1 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN DEL DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE GESTION DE CAPACIDADES EN SALUD 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1278 Director/a Ejecutivo/a 01124012 EC 1 1 1 
1279 Jefe/a de Equipo 01124013 SP-DS 1 1 

1280 - 1281 Jefe/a de Equipo 01124013 SP-DS 2 2 
1282 - 1286 Especialista en Desarrollo de Recursos Humanos II 01124015 SP-ES 5 5 
1287 - 1291 Especialista en Gestión en Salud II 01124015 SP-ES 5 5 

1292 Psicólogo 01124015 SP-ES 1 1 
1293 Técnico/a Administrativo II 01124016 SP-AP 1 1 

ry Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGANICA: 

XXIV. 

XXIV.2 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN DEL DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE GESTION DEL TRABAJO EN SALUD 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1294 Director/a Ejecutivo/a 01124022 EC 1 1 1 
1295 Jefe/a de Equipo 01124023 SP-DS 

1296 - 1297 Jefe/a de Equipo 01124023 SP-DS 2 
1298 - 1301 Especialista en Desarrollo de Recursos Humanos II 01124025 SP-ES 4 4 
1302 - 1305 Especialista en Gestión en Salud II 01124025 SP-ES 4 4 
1306 - 1311 Técnico/a Administrativo III 01124026 SP-AP 5 6 

1312 Chofer 01124026 SP-AP 1 
(1: Directivo Su error de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: 



ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

ORGANO 
CLASIFICACIÓN 

TOTAL 
RE FP EC SP-DS S P -EJ SP-ES SP-AP 

DESPACHO MINISTERIAL 1 7 1 1 10 

DESPACHO VICEMINISTERIAL 1 5 1 1 7 15 

SECRETARIA GENERAL 4 4 6 2 15 31 

DEFENSORÍA DE LA SALUD Y 
TRANSPARENCIA 

1 7 2 10 

OFICINA DE DESCENTRALIZACIÓN 1 2 1 4 

CONSEJO NACIONAL DE SALUD 1 4 5 

ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 4 13 21 5 1 44 

PROCURADURÍA PÚBLICA 1 3 1 1 6 

OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y 
PRESUPUESTO 

3 12 11 8 9 43 

OFICINA GENERAL DE COOPERACIÓN 
INTERNACIONAL 

1 3 1 8 5 18 

OFICINA GENERAL DE ASESORIA JURÍDICA 1 5 1 4 3 14 

OFICINA GENERAL DE DEFENSA NACIONAL 1 3 5 8 17 

OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 1 13 27 42 121 204 

OFICINA GENERAL DE GESTIÓN DE 
RECURSOS HUMANOS 

1 10 14 30 32 87 

OFICINA GENERAL DE ESTADÍSTICA E 
INFORMÁTICA 

1 9 7 11 32 60 

OFICINA GENERAL DE COMUNICACIONES 1 6 3 4 14 

DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD DE LAS 
PERSONAS 

6 11 4 46 22 89 

ORGANIZACIÓN NACIONAL DE DONACIÓN Y 
TRASPLANTES 

1 2 3 6 

DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD AMBIENTAL 5 10 14 79 59 167 

DIRECCIÓN GENERAL DE MEDICAMENTOS, 
INSUMOS Y DROGAS 

4 9 22 97 68 200 

DIRECCIÓN GENERAL DE EPIDEMIOLOGÍA 3 6 31 18 58 

DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN DE LA 
SALUD 

4 7 19 13 43 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y 
MANTENIMIENTO 

4 8 15 24 71 122 

DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN DEL 
DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS 

3 8 22 12 45 

DIRECCIÓN DE ABASTECIMIENTO DE 
RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD 

5 17 27 49 

Total General 129 13 487 537 1361 

   

PalinitteritYja' 
de Salud, 

Oficina General de 
Planeamiento y Presupuesto 

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 
"Ano de la Integración Nacional y el Reconocimiento de Nuestra Diversidad" 

   

RESUMEN CUANTITATIVO DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 



   

Mmistmo Oficina General de 
Planeamiento y Presupuesto 

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 
"Año de la Integración Nacional y el Reconocimiento de Nuestra Diversidad" 

   

ANEXO 1 

CONTRATOS SUJETOS A MODALIDAD 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

CLASIFICACIÓN 

FP EC SP - DS SP - EJ SP - ES SP - AP RE 

TOTAL GENERAL 

A. P.911TOCARIGO G. 



Ministerio de 
alud 

Oficina General de 
Planeamiento y Presupuesto 

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 
'Año de la Integración Nacional y el Reconocimiento de Nuestra Diversidad" 

ANEXO N° 2 

CONTRATOS ADMINISTRATIVOS DE—SERVICIOS---2012 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS TOTAL 

DESPACHO MINISTERIAL 12 

DESPACHO VICEMINISTERIAL 9 

SECRETARIA GENERAL 21 

DEFENSORIA DE LA SALUD Y TRANSPARENCIA 63 

OFICINA DE DESCENTRALIZACION 7 

SECRETARIA DE COORDINACION CONSEJO NACIONAL DE SALUD 6 

ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 31 

PROCURADURIA PUBLICA 23 

OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 26 

OFICINA GENERAL DE COOPERACION INTERNACIONAL 18 

OFICINA GENERAL DE ASESORIA JURIDICA 11 

OFICINA GENERAL DE DEFENSA NACIONAL 28 

OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION 194 

OFICINA GENERAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA 37 

OFICINA GENERAL DE COMUNICACIONES 23 

OFICINA GENERAL DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 35 

DIRECCION GENERAL DE SALUD DE LAS PERSONAS 153 

DIRECCION GENERAL DE SALUD AMBIENTAL 152 

ORGANIZACION NACIONAL DE DONACIONES Y TRANSPLANTES 8 

DIRECCION GENERAL DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS 240 

DIRECCION GENERAL DE EPIDEMIOLOGIA 21 

DIRECCION GENERAL DE PROMOCION DE LA SALUD 12 

DIRECCION GENERAL DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO 49 

DIRECCION GENERAL DE GESTION DEL DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS 92 

Total General 1271 



  

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 
"Año de la Integración Nacional y el Reconocimiento de Nuestra Diversidad" Ministerio ,. Oficina General de 

Planeamiento y Presupuesto 

 

RESUMEN DE CARGOS POR ÓRGANO O UNIDAD ORGÁNICA - 2012 

 

      

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS TOTAL 

DESPACHO MINISTERIAL 10 

DESPACHO VICEM I N ISTERIAL 15 

SECRETARIA GENERAL 31 

DEFENSORÍA DE LA SALUD Y TRANSPARENCIA 10 

OFICINA DE DESCENTRALIZACIÓN 4 

CONSEJO NACIONAL DE SALUD 5 

ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 44 

PROCURADURÍA PÚBLICA 6 

OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 43 

OFICINA GENERAL DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL 18 

OFICINA GENERAL DE ASESORIA JURÍDICA 14 

OFICINA GENERAL DE DEFENSA NACIONAL 17 

OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 204 

OFICINA GENERAL DE GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS 87 

OFICINA GENERAL DE ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA 60 

OFICINA GENERAL DE COMUNICACIONES 14 

DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD DE LAS PERSONAS 89 

ORGANIZACIÓN NACIONAL DE DONACIÓN Y TRASPLANTES 6 

DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD AMBIENTAL 167 

DIRECCIÓN GENERAL DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS 200 

DIRECCIÓN GENERAL DE EPIDEMIOLOGÍA 58 

DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN DE LA SALUD 43 

DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO .122 

DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN DEL DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS 45 

DIRECCIÓN DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD 49 

Total General 1361 

A.POR MARREN G. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23

